

Puulaforum 2016

Kalevi Puukko,
Puulan kalastusalue vpj

Hyvät Puulan ystävät!

Puulasta pyörii Youtubessa sarja nimellä **Kahdeksan tarinaa Puulasta**. Peltsi Peltola kiertää sarjassa Puulaa eri puolilla kalastamassa ja jututtamassa kuntalasia. Kolme osaa on jo valmiina nähtävänä ja uusia jaksoja on tulossa. Mainioita tarinoita. Jos et ole jo tutustunut, kannatta googlata. Saa hyviä vihjeitä kalastukseen ja kalaruokien tekoon.

Mutta Puula on paljon muutakin. Puulalla on vahva historia. Puulasta löytyy monta tarinaa, joita ei ole vielä ole kerrottu. Vaikka alkaen 1400 luvulta, jolloin Puula oli heimorajalla hämäläisen ja karjalaisten (savolaisten) väissä. Täällä tapeltiin verissä päin kalapaikoista ja metsästysmaista. Nyt me pidämme käsittämättömänä vihanpitoa heimojen välillä, mutta on sitä tälläkin osattu. Puulan saaret ovat olleet turvapaikkoja joihin on menty piiloon sotaväen ottoa Ruotsin kuninkaan valloitusotiin ja vainoa Venäjältä.

Puula on pahoina aikoina antanut ruokaa silloinkin, kun halla vei maan kasvun. Puula on aina ollut tärkeä kulkureitti. Me jotka olemme täältä lähtöisin, meitä voi hyvällä syyllä kutsua Puulan tuomiksi.

Mahtaako olla niin, että Puulan merkitystä ihmisten elämisen laatuun ja luonnon arvostukseen ja ymmärtämiseen ei välttämättä osata nähdä riittävän syvältä. Meille itse kullekin Puulan arvo on oman näköinen. Kaupungin mökkiläiselle akkujen lataus, viehekalastajalle sen suuren kalan odotus upeissa maisemissa, ansiokalastajalle toimentulon hankkiminen, meikäläiselle kotitarvekalastajalle huippuhyvän kalaruuan hakeminen ruokapöytään.

Puula on myös oppimestari kunnioittamaan luontoa ja lukemaan järven tuntomerkkejä. Milloin ei ole vielä tai enää viisasta mennä jälle tai milloin myrsky on niin kiukkuinen, että on parempi pysyä kuivalla maalla.

Puula on ollut myös luovuuden lähteenä ja on varmasti sitä edelleenkin. Osa Eino Leinon ja Anni Swahnin tuotannosta on Otto Mannisen vieraana vietettyinä kesinä kirjoitettu. Sopii tähän kategoriaan myös Syvälahden lava Puulan rannalla. Lavaisäntä on laskenut, että vähintään 300 avioparia on löytänyt toisensa siellä viimeisen 40 vuoden aikana. Ainakin yksi kirjattu kansainvälinen avioliitto hollantilais/suomalaisen parin kesken on saanut alkunsa tapaamisesta Syvälahden lavalla.

Hirvensalmen ja Kangasniemen kuntien pääoma ja imago perustuu Puulaan. Kuntien olemassaolo ja pärjääminen on pitkälle Puulan ansiota. Ei Kangasniemeä olisi valittu Suomen kauneimmaksi kirkonkyläksi ilman Puulaa. Puulan 5000 loma-asuntoa työllistävät elinkaariajatteluna ympärivuotisesti n. 800 henkeä. Tätä kautta Puula on ylivoimaisesti suurin työllistäjä alueella.

Me kaikki haluamme, että Puula säilyy meidän jälkeemmekin samanlaisena kirkasvetisenä erämaajärvenä, jota se edelleen on. Tuhoisin ajattelutapa on sellainen, että ei minun

tekemisilläni ole isoa merkitystä koska muutkin sotkevat. Tyyliin, että maatalous rehevöittää. Ja metsäojat ne vasta likaavatkin. Tai että ei ole väliä, koska ilmasto muuttuu ja järviimme laskeutuu maailmalta tulevaa saastetta. Oman järvemme kirkasvetisenä säilyminen on jokaisen oma asia, mökkiläisenä, kunnan päättäjänä, metsä- tai peltoviljelijänä tai turpeen nostajana.

Aira Ihalainen kertoi Puulaforumissa kaksi vuotta sitten mieliinpainuvasti lapsuudessaan Puulan Halmetsaassa otsikolla **Veneenkaato – lapsuuden paras leikki**. Aira lopetti seuraavasti: Olemme täällä koolla Puulaveden puhtauden puolesta. Olen lujasti sitä mieltä, että mikään yksityinen tai yleinen etu ei voi olla niin tärkeä, että se ajaisi järvemme puhtaana säilyttämisen ohi. Olen myös vakuuttunut, että kaikki me olemme siitä asiasta yksimielisiä. Etsikäämme siis avoimin mielin keinoja tämän tavoitteen toteutumiseksi

Näin Aira. Olen varma että me kaikki olemme tästä samaa mieltä. Puula vaikuttaa kaikkeen sen ympäristössä. Puulaa ei voi selittää, se pitää kokea.

Kiitos teille, jotka tulitte kuulemaan ja esittämään ajatuksianne. Kiitos teille jotka osallistuitte paneeliin. Kiitos Kangasniemen kunnalle , kun tarjoatte tämän hienon ympäristön.

Ja eikä kaikkein suurin kiitos kuulu vapaaehtoisille kuntalaisille, jotka ovat tehneet ison työrupeaman tämän tilaisuuden kokoonjuoksussa. Tiedän, että suurimman työn tässä asiassa on tehnyt Jokke Häkkinen. Jokelle kiitos aplodien kera!